
خط انتقال گاز دیزباد به تربت حیدریه، به عنوان 
بزرگ‌‎ترین ایستگاه گازرسانی خراسان رضوی، 
صبح روز گذشته با حضور معاون وزیر نفت و رئیس 
شرکت ملی گاز ایران، نماینده مردم در مجلس، 
استاندار خراسان رضوی و جمعی از مسئولان 
استانی و شهرستانی به بهره بــرداری رسید. 
همچنین با اتمام عملیات گازرسانی به هشت 
روستای کامه سفلی، کامه علیا، بیدستان، بکاول، 
سریشا، تروسک، کسکک در بخش مرکزی تربت 
حیدریه و روستای گوجی شهرستان زاوه،  میزان 
برخورداری از نعمت گاز در این خطه به ۱۰۰ 

درصد رسید.
به گــزارش خراسان رضــوی، این پــروژه به طول 
۶۵ کیلومتر و قطر ۳۰ اینچی با هدف پایداری، 
انعطاف ‌پذیری، تقویت و توسعه گازرسانی به 
منطقه، گازرسانی به کارخانه فولاد و نیروگاه 
سیکل ترکیبی بــرق راشـــد، تقویت فشار گاز 
شهرهای منطقه، پایداری انتقال گاز در شمال 
شرق کشور و با سرمایه گذاری ۱۴۵۰ میلیاردی 
به علاوه 9/6 میلیون یورویی )سرمایه گذاری ۴۳ 

میلیون دلاری( به بهره برداری رسید.
در این پروژه که عملیات اجرایی آن ۱۵ فروردین 
۱۴۰۰ آغاز شد، ۳۰۰ هزار متر مکعب عملیات 
خاک‎برداری صورت گرفته که فشار عملیاتی آن 
PSI ۱۰۵۰ است و دارای ۱۱ ایستگاه تاسیسات، 
۶ ایستگاه شیر بین‎راهی، یک ایستگاه لانچر، یک 
ایستگاه رسیور، یک ایستگاه انشعاب و دو ایستگاه 
حفاظت کاتدیک اســت. در ناحیه گازرسانی 
تربت حیدریه ۱۴۸ هزار مشترک از نعمت گاز 

برخوردار هستند.

پایداری جریان گاز 	•
نایب رئیس کمیسیون بودجه و نماینده مردم 
ــورای اسلامی در  تربت حیدریه در مجلس ش

مراسم افتتاح خط انتقال گاز تقویتی دیزباد- 
تربت حیدریه گفت: هدف از این گردهمایی، 
تشکر و تقدیر از عزیزان شرکت ملی گاز ایران و 
استان به دلیل تلاش‎شان برای گازرسانی به مردم 
استان خراسان رضوی و تقویت شبکه شرق کشور 
است. محسن زنگنه درباره تأثیرات بهره برداری 
از این پروژه در منطقه، توضیح داد: بهره برداری از 
خط لوله گاز دیزباد- تربت حیدریه علاوه بر تقویت 
فشار گاز شهرهای واقع در منطقه، پایداری جریان 
انتقال گاز در شمال شرق کشور را نیز به ارمغان 
می آورد. نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس 
شورای اسلامی افزود: علاوه بر این، گازرسانی به 
کارخانه فولاد تربت حیدریه و نیروگاه تولید برق 
راشد نیز از دیگر مزایای اجرای این طرح و بهره 

برداری از  این خط لوله است.

تدوین ۲۳ طرح تحول زیرساختی 	•
یعقوبعلی نظری، استاندار خراسان رضوی نیز 
با بیان این‎که در شرق کشور و به‎ویژه خراسان 
رضوی دچار فقر زیرساختی هستیم، گفت: بر 
همین اساس برای این استان ۲۳ طرح تحول 
با ۴۰ پــروژه تعریف و تدوین شده که مهم‌‎ترین 
آن پــروژه خط ۱۱ انتقال و گازرسانی به ۲۰۰ 

روستای خراسان رضوی است.  وی افزود: سال 
گذشته ‌این کمبود را در حوزه گازرسانی شاهد 
بودیم و اتفاقات تربت جــام همان تهدید را به 
فرصت تبدیل کرد و با همت وزارت نفت از آن عبور 
کردیم؛ اما مشکل اصلی همچنان باقی است. 
استاندار خراسان رضوی از انتقال فراورده‎های 
سوختی به صورت حمل و نقل انتقاد کرد و گفت: 
تقریبا دوهــزار کیلومتر با مناطق جنوب فاصله 
داریم و می‌خواهیم نیازمندی خود را با حمل و 
نقل تامین کنیم و این جای سوال دارد . متاسفانه 
بــه دلیل نرسیدن  ســال گذشته در دو مقطع 
سوخت لازم با تعطیلی صنایع مواجه بودیم که در 

معرض خطر جدی قرار گرفتیم.

خط انتقال ۱۱ گازرسانی به خراسان رضوی	•
معاون وزیر نفت و رئیس شرکت ملی گاز ایران، 
مهم‌ترین اولویت حوزه کاری خود را اجرای پروژه 
خط انتقال ۱۱ گازرسانی از عسلویه به سرخس 
خراسان رضــوی بیان کرد و گفت: اجــرای این 
پروژه علاوه بر تقویت و توسعه گازرسانی به شمال 
شرق، مبادلات تجاری با همسایگان و همچنین 
ــدرت مانور  ظرفیت‌های جدیدی را ایجاد و ق
در شبکه را افزایش می‌دهد. مجید چگنی در 

گفت‎وگو با خراسان رضوی اظهار کرد: هم‎اکنون 
بیش از ۴۲۶ هــزار کیلومتر شبکه روستایی و 
شهری، بیش از ۹۰ ایستگاه تقویت فشار و ۲۱ 
پالایشگاه گاز و تقریبا بیش از ۳۰ هزار صنایع 
وابسته به گاز هستند و این کار بزرگی است که به 

برکت انقلاب اسلامی محقق شده است.
ــاره خط انتقال دیزباد به  معاون وزیــر نفت درب
برای  ــرد: وزارت نفت  تربت حیدریه اظهار ک
تقویت گازرسانی در شمال شرق طرح‌هایی را 
در دستور کار دارد که یکی از آن‎ها خط انتقال 
۶۵ کیلومتری دیزباد به تربت حیدریه بود که با 
اجرای این پروژه و گازرسانی به ۸ روستا ضمن 
پوشش ۱۰۰ درصــدی این خطه از نعمت گاز، 
دیگر شاهد افت فشار نیز نخواهیم بود.چگنی 
درباره گازرسانی به تربت جام نیز گفت: به‎دلیل 
محدودیت‌های زیرساختی، سال گذشته در این 
خطه با مشکل روبــه‎رو بودیم که امسال قبل از 
فصل زمستان پروژه گازرسانی تربت جام به صالح 
آباد به بهره برداری می رسد. وی افزود: تعدادی 
از روستاهای قابل گازرسانی در کشور هنوز از 
نعمت گاز برخوردار نیستند که با تامین اعتبارات 
لازم، عملیات اجرایی و گازرسانی به این روستاها 
انجام خواهد شد.چگنی با بیان این که اجرای 
خط یازدهم سراسری نیز که از عسلویه شروع می 
شود و تا سرخس ادامه می یابد، برای پایداری 
بیشتر شبکه گاز در شرق و شمال شرق کشور، 
در دستور کار قرار دارد، افزود: طراحی اجرای 
خط یازدهم سراسری به گونه‎ای خواهد بود تا 
این خط از بیرجند عبور کند و به سرخس برود تا 
باز هم پایداری شبکه گاز را در مسیر خود افزایش 
دهــد؛ در عین حــال، توانایی ما را نیز در بحث 
صــادرات گاز افزایش می دهد. همچنین رضا 
نوشادی، مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه 
گاز ایران، با بیان این‎که بهره برداری از پروژه خط 
لوله انتقال گاز دیزباد- تربت حیدریه در تقویت 
شبکه گاز شرق کشور نقشی تعیین کننده دارد، 
گفت: معماران شبکه انتقال و توزیع گاز کشور، 

طرح هایی را برای تثبیت فشار و افزایش سطح 
پدافندی شبکه گــاز در شمال و شمال شرق 
کشور در دست اقدام دارند که فقط مختص به سه 
استان خراسان شمالی، جنوبی و رضوی نیست 
و پروژه‌های دیگری هم در حال اجراست. وی 
ادامه داد: پروژه‌های ‌خط انتقال گاز محمدیه قم - 
پارچین، احداث ایستگاه تقویت فشار گاز آرادان، 
توسعه مخزن ذخیره‌سازی گاز شوریجه، پروژه 
خط لوله انتقال گاز دوراهی دشتک - نهبندان و 
همین پروژه دیزباد - تربت حیدریه همسو با این 

هدف طراحی و اجرا شدند.

تبدیل تربت حیدریه و زاوه به منطقه سبز	•
همچنین با حضور معاون وزیــر نفت در منزل 
پدر شهید دگی در روستای کامه سفلی بخش 
ــروژه گازرسانی به ۸  مرکزی تربت حیدریه پ
بیدستان،  علیا،  کامه  سفلی،  کامه  روستای 
بکاول، سریشا، تروسک، کسکک تربت حیدریه 
و روستای گوجی زاوه افتتاح شد و با این اقدام 
گازرسانی به تمامی شهرها و روستاهای حوزه 
انتخابیه سوم شهرستان های تربت حیدریه، 
مه ولات و زاوه به‎صورت ۱۰۰ درصدی انجام 
ــرداری از این پــروژه ۹ شهر از  گرفت. با بهره ب
شهرستان های تربت حیدریه، زاوه و مه ولات و 
۲۲۶ روستای حوزه انتخابیه و همچنین تعداد 
۱۳ جایگاه CNG و ۴ شهرک صنعتی و ۲۸۷ 
واحد تولیدی و صنعتی از نعمت گاز برخوردار 

می شوند.
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با حضور معاون وزیر نفت در تربت حیدریه انجام شد

بهره برداری از بزرگ‌‎ترین ایستگاه خط انتقال گاز در استان
از میان خبرها

گوناگون

 وجود ۷ کلاس کانکسی
 در   باخرز

پـــرورش  و  ــوزش  ــ آم ــر  مــدی نشتیفانی/ 
هفت  هم‎اکنون  گفت:  باخرز  شهرستان 
کلاس کانکسی در این شهرستان وجود 
دارد. به گــزارش خراسان رضــوی،  مالک 
ــال تحصیلی گذشته،  آزاد افـــزود: در س
یک مدرسه از حالت مختلط در روستای 
کوه‎سفید خــارج شد و امیدواریم امسال 
ــده،  شاهد  بــا برنامه‌ریزی هــای انــجــام ش
کاهش تعداد مدارس مختلط در شهرستان 
باشیم. وی افزود: هم‎اکنون، هفت کلاس 
کانکسی در شهرستان داریــم که با اضافه 
شدن کلاس‎های استاندارد، تا اول مهر 
امسال، دو کلاس کانکسی  حذف خواهد 
شد. مدیر‌ آمــوزش و پــرورش باخرز تصریح 
کرد: ثبت‎نام دانش‌آموزان در مدارس برای 
سال تحصیلی جدید بر اساس محل سکونت 
خواهد بود تا بتوانیم تراکم در برخی مدارس 

را کاهش دهیم.

سرپرست جهاد کشاورزی کاشمر :

قطعی برق چاه های کشاورزی 
به یک روز در هفته کاهش یافت

/ سرپرست جــهــاد کــشــاورزی  مهدیان 
کاشمر گفت: با پیگیری های انجام شده، 
قطعی برق چاه های کشاورزی به یک روز 
در هفته کاهش یافت. به گزارش خراسان 
رضــوی، کاظم قربان‎پور اظهار کرد: چند 
سالی است که با فرا رسیدن فصل تابستان، 
افزایش دمای هوا و در پی آن افزایش مصرف 
برق، شاهد خاموشی‌ چاه موتورها در بخش‌ 
کشاورزی هستیم. وی افزود: متولیان امر 
و تصمیم‌گیران چــاره‌ کار را در خاموشی 
چاه‌ موتورهای کشاورزی دانسته‌اند؛ اما 
متاسفانه تنها کسی که در این تصمیمات، 
رضایت یا نارضایتی‎اش اهمیتی نــدارد، 
ــه داد: با توجه به  کــشــاورز اســـت.وی ادام
اهمیت حوزه کشاورزی و اثرگذاری آن در 
تامین امنیت غذایی منطقه، مجموعه بخش 
کشاورزی کاشمر خواستار خــارج کردن 
برق الکتروپمپ‌های چاه‌های کشاورزی از 

جدول برنامه قطع برق شدند.
سرپرست جهاد کشاورزی کاشمر بیان کرد: 
با پیگیری های انجام شده، قطعی برق چاه 
های کشاورزی کاشمر به یک روز در هفته 

کاهش یافته است.

کشف  12 هزار ليتر سوخت 
قاچاق توسط مرزبانان

فرمانده هنگ مرزی تایباد از کشف بيش 
از 12 هــزار ليتر سوخت قــاچــاق توسط 
مرزبانان خبر داد. به گزارش پايگاه اطلاع 
محمد  سرهنگ  استان،  مرزبانی  رسانی 
چراغ در تشريح اين خبر گفت: در راستای  
برخورد با قاچاقچيان سوخت و جلوگيری 
از خــروج سرمايه ملی از کشور، مرزبانان 
اين فرماندهی با تجسس دقيق و مستمر 
فعاليت  عــرصــه  کـــردن  تنگ  همچنين  و 
قاچاقچيان، موفق شدند 12 هزار و 800 
ميليارد   4 ارزش  به  قاچاق  سوخت  ليتر 
و 575 ميليون ريــال را در عمليات های 

جداگانه کشف کنند.

مرگ یک زن بر اثر بازشدن 
بسته مواد مخدر در معده‎اش

صفری/ فرمانده انتظامی گناباد گفت: 
يک زن ميان‎سال که به صورت انباری اقدام 
به حمل و جابه‎جايی مواد مخدر می‌کرد، بر 
اثر بازشدن بسته مواد در معده‌اش جان خود 
را از دست داد. به گزارش خراسان رضوی، 
سرهنگ علی رجبی در این باره افزود: زن 
ميان‎سالی با ورود به شهرستان گناباد، به 
علت وضع نامناسب جسمانی به بيمارستان 
ــرد. وی  بهلول ايــن شهرستان مراجعه ک
تصريح کــرد: پزشکان اين بيمارستان به 
علت وضعيت نامناسب وی در اسرع وقت 
اقدامات پزشکی لازم را انجام دادند ولی 
ايــن فــرد بر اثــر بــاز شــدن بسته مــواد مخدر 
در معده‎اش فوت کرد. وی از ‌کشف ۹۸۵ 
گرم مواد مخدر از معده اين زن خبر داد و 
افزود: متاسفانه برخی افراد اقدام به حمل و 
جابه‎جايی مواد مخدر به شیوه بلع می‎کنند 

که برای آنان خطر مرگ را به دنبال دارد.

فرماندار گناباد در جلسه نهضت ملی مسکن شهرستان اعلام کرد:

در واگذاری زمین از معيار مدنظر عقب هستيم

صفری/ فرماندار گناباد در جلسه نهضت 
ملی مسکن گناباد گفت: از مجموع ۱۱ هزار 
و ۸۶۳ نفر که تاکنون در اين شهرستان برای 
نهضت ملی مسکن ثبت‎نام کردند، زمين مورد 
نياز برای دوهــزار نفر تامين شده است. رضا 
نصيری افزود: اقدامات خوبی در زمينه تامين 
زمين برای اجرای اين طرح انجام شده است؛ 
ولــی در رونــد تخصيص زمين به متقاضيان 
از معيار مدنظر عقب هستيم و بايد اقدامی 
جدی در اين باره انجام شود. معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار خراسان رضوی نیز در 
متمايز  شاخص  مهم‎ترين  گفت:  جلسه  این 
گناباد در اجرای طرح نهضت ملی مسکن در 
شهرستان‎های اين استان، استفاده از ظرفيت 
مشارکت‌های مردمی است.  جواد خدايی در 
جلسه نهضت ملی مسکن گناباد افزود: بخش 
زيادی از مراحل طراحی، نظارت و اجرای طرح 
های نهضت ملی مسکن در اين شهرستان با 
بهره‎گيری از ظرفيت مشارکت‌های مردمی 
انجام می شود که نتايج موفقی داشته است. 
وی افــزود: از تجربه موفق شهرستان گناباد 
ــرای ساير  در ايــن زمينه به عنوان الگويی ب
شهرستان‎های استان خراسان رضــوی در 
اجـــرای طــرح نهضت ملی مسکن استفاده 
ــور عمرانی  ــود. مــعــاون هماهنگی ام مــی ش
استاندار خراسان رضــوی گفت: برگزاری 
جلسات شورای عالی مسکن در سطح کشور به 
رياست رئيس جمهور و عضويت وزرای مختلف، 

نشان‎دهنده اهمیت تصميم‎گيری دقيق در 
اجرای نهضت ملی مسکن است و بايد روسای 
ادارات تابعه در سطح اين استان و به تبع آن 
شهرستان ها، در زمینه اجرای طرح مذکور 
دغدغه خاصی داشته باشند. خدايی با بيان 
اين که عملکرد شهرستان‌های مختلف استان 
در اجــرای طــرح نهضت ملی مسکن تا ۱۵ 
تيرماه امسال  ارزيابی و نتيجه آن بيستم تيرماه 
به استاندار ارائه می شود، تصريح کرد: تاکنون 
عملکرد ۲۱ شهرستان ارزيابی شده است. 
مديرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی هم 
با اشاره به افزايش تسهيلات احداث واحدهای 
مسکونی نهضت ملی مسکن به پنج ميليارد و 
۵۰۰ ميليون ريال گفت: طرحی هم در وزارت 
راه و شهرسازی در دست بررسی است که به 
موجب آن تسهيلات واحدهای مسکونی که 
با روش‌های دانش بنيان احداث شده‌اند، به 
هشت ميليارد و ۵۰۰ ميليون ريال برسد و اين 
موضوع بعد از ابلاغ به سيستم بانکی اجرا می 
شود. وحيد داعی همچنين از کاهش نرخ سود 
تسهيلات بانکی طرح نهضت ملی مسکن از 
۲۳ درصد به ۱۸ درصد و پرداخت کامل اين 
تسهيلات در سه مرحله تا پايان روند احداث 
و ساخت نمای  این واحدها خبر داد و گفت: 
بايد وحــدت رويــه بين سيستم بانکی و ساير 
دستگاه‌های اجرايی ذی‎ربط در اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن وجــود داشته باشد و از 

هرگونه پراکنده کاری پرهيز کرد.

پروانه بهره برداری سینما قدس تایباد صادر شد
رئیس گروه سینمایی و سمعی - بصری اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی 
گفت: پــروانــه بهره بـــرداری از سینما قدس 
تایباد را سازمان سینمایی صادر کرده است و 
به زودی مراحل اداری آن برای فعالیت مجدد 
آغاز می شود. سوسن محمدزاده روز گذشته 
در گفت‎وگو با ایرنا افزود: سینما قدس تایباد 
متعلق به شهرداری این شهر بود که در زمان 
شیوع کرونا برای انجام تعمیرات و بازسازی 
غیرفعال شد و در این مدت نیز فیلم های روز 
در  سیار  سینما  طریق  از  کشور  سینماهای 

شهرستان تایباد به نمایش درمی‎آمد.
وی با بیان این که فعال‎سازی سینما قدس 

تایباد از برنامه های گروه سینمایی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی بوده است، ادامه داد: 
پس از اتمام بازسازی این سینما، شهرداری 
تایباد با فردی برای واگــذاری سینما به وی، 
قرارداد بسته و آن فرد نیز مدیر جدید سینما را 

معرفی کرده است.
رئیس گروه سینمایی و سمعی - بصری اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی 
گفت: به محض این که پروانه بهره برداری این 
سینما از تهران به دست گروه سینمایی اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی 
برسد، روند اداری برای آغاز فعالیت سینما 

قدس تایباد آغاز می شود.

گزارش

شعبانی


